

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Народного Собрания (Парламента) Карачаево-Черкесской Республики

О признании опечаток в наименованиях населенных пунктов, ранее входивших в состав Карачаево-Черкесской автономной области Ставропольского края, являющихся населенными пунктами Карачаево-Черкесской Республики

В соответствии с Законом РСФСР от 03 июля 1991 г. № 1537-1 «О преобразовании Карачаево-Черкесской автономной области в Карачаево-Черкесскую Советскую Социалистическую Республику в составе РСФСР», статьей 65 Конституции Российской Федерации, пунктом «и» статьи 84 Конституции Карачаево-Черкесской Республики, пунктом 16 статьи 21 Закона Карачаево-Черкесской Республики от 12 февраля 1999 г. № 576-ХХІІ «О Народном Собрании (Парламенте) Карачаево-Черкесской Республики» и статьями 9 и 16 Закона Карачаево-Черкесской Республики от 24 февраля 2004 г. № 84-РЗ «Об административно-территориальном устройстве Карачаево-Черкесской Республики», а также пунктом 7 Порядка выявления существующих наименований географических объектов, утвержденного Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации 29 мая 2015 г. № 322 Народное Собрание (Парламент) Карачаево-Черкесской Республики, установив, что:

в справочниках административно-территориального деления Ставропольского края 1966; 1975; 1983 годов, в части, касающейся ранее Карачаево-Черкесской автономной области, а в настоящее время Карачаево-Черкесской Республики, значатся наименования следующих населенных пунктов:

в составе Зеленчукского района:

- 1) аул Кызыл-Октябрьский,
- 2) хутор Лесо-Кефарь,

В действующих законах Карачаево-Черкесской Республики от 24 февраля 2004 г. № 84-РЗ «Об административно-территориальном устройстве Карачаево-Черкесской Республики», от 13 марта 2008 г. № 16-РЗ «Об установлении границ муниципальных образований на территории Зеленчукского муниципального района» указаны населенные пункты: аул Кызыл-Октябрь, хутор Лесо-Кяфарь,

постановляет:

- 1. Признать, что в справочниках административно-территориального деления Ставропольского края 1966, 1975, 1983 годов, в части, касающейся ранее Карачаево-Черкесской автономной области, а в настоящее время Карачаево-Черкесской Республики, допущены опечатки.
- 2. Считать правильными (без опечаток) на основании Указа Президиума Верховного Совета РСФСР от 29 ноября 1957 г. № 744/7 «О переименовании некоторых населенных пунктов и сельсоветов Карачаево-Черкесской автономной области Ставропольского края», Решения исполнительного Ставропольского краевого Совета комитета депутатов трудящихся от 07 октября 1957 г. № 639 «О переименовании некоторых населенных пунктов и сельских Советов Карачаево-Черкесской автономной области», списка населенных пунктов Карачаево-Черкесской автономной области, на Облсовета основании данных исполкома депутатов трудящихся от 09 ноября 1959 г. № 1419 (фр.-1952, оп.14, д.489, л.13) следующие населенных пунктов Карачаево-Черкесской наименования отдельных Республики:
- в составе Зеленчукского района: аул Кызыл-Октябрь, хутор Лесо-Кяфарь.
- 3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие ранее, в части применения правильных наименований вышеназванных населенных

пунктов в правовых актах Карачаево-Черкесской Республики, справочниках и административных картах Ставропольского края и Карачаево-Черкесской Республики.

Председатель Народного Собрания (Парламента) Карачаево-Черкесской Республики

город Черкесск 25 октября 2018 г. № 244

